
B4QUARTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2017Publicidade Legal
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

DECRETO Nº 198, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 

 

JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por lei; 

DECRETA: 
Art. 1º. Nos termos do artigo 4°, IV da Lei n° 3.644 de 15 de dezembro de 2016, fica aberto na Secretaria de Finanças, 

um remanejamento no valor de R$ 3.483.161,00 (três milhões, quatrocentos e oitenta e três mil, cento e sessenta 
e um reais) destinado ao reforço da seguinte dotação do orçamento vigente, codificada sob número:  

 
Art. 2º. Os recursos para cobertura dos presentes créditos são provenientes das anulações parciais das dotações 
codificadas e classificadas no orçamento vigente, obedecendo as seguintes vinculações:  

 

15 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

02.15.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - MEIO AMBIENTE

02.15.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.15.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.15.01 339039.18.122.0306.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 509) 3.483.161,00R$               

01 GABINETE DO PREFEITO

02.01.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - GABINETE DO PREFEITO 

02.01.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.01.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.01.01 339030.04.122.0102.2.050.01.110000 Material de Consumo (Ficha 4) 17.940,00R$                     

01 GABINETE DO PREFEITO

02.01.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - GABINETE DO PREFEITO 

02.01.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.01.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.01.01 339036.04.122.0102.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 5) 1.000,00R$                       

01 GABINETE DO PREFEITO

02.01.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - GABINETE DO PREFEITO 

02.01.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.01.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.01.01 339039.04.122.0102.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 6) 15.715,60R$                     

01 GABINETE DO PREFEITO

02.01.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - GABINETE DO PREFEITO 

02.01.01 40.00.00 Despesa de Capital

02.01.01 44.00.00 Investimentos

02.01.01 449052.04.122.0102.2.050.01.110000 Equipamentos e Material Permanente (Ficha 7) 420,00R$                           

01 GABINETE DO PREFEITO

02.01.02 COMUNICAÇÃO E IMPRENSA 

02.01.02 30.00.00 Despesa Corrente

02.01.02 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.01.02 339030.04.131.0102.2.050.01.110000 Material de Consumo (Ficha 8) 4.229,74R$                       

01 GABINETE DO PREFEITO

02.01.02 COMUNICAÇÃO E IMPRENSA 

02.01.02 30.00.00 Despesa Corrente

02.01.02 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.01.02 339036.04.131.0102.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 9) 8.000,00R$                       

01 GABINETE DO PREFEITO

02.01.02 COMUNICAÇÃO E IMPRENSA 

02.01.02 30.00.00 Despesa Corrente

02.01.02 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.01.02 339039.04.131.0102.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 10) 36.580,72R$                     

01 GABINETE DO PREFEITO

02.01.02 COMUNICAÇÃO E IMPRENSA 

02.01.02 40.00.00 Despesa de Capital

02.01.02 44.00.00 Investimentos

02.01.02 449052.04.131.0102.2.050.01.110000 Equipamentos e Material Permanente (Ficha 11) 4.513,00R$                       

02 SECRETARIA DE GOVERNO

02.02.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - GOVERNO

02.02.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.02.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.02.01 339030.04.122.0102.2.050.01.110000 Material de Consumo (Ficha 15) 94.065,20R$                     

02 SECRETARIA DE GOVERNO

02.02.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - GOVERNO

02.02.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.02.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.02.01 339036.04.122.0102.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 16) 112.572,55R$                  

02 SECRETARIA DE GOVERNO

02.02.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - GOVERNO

02.02.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.02.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.02.01 339039.04.122.0102.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 17) 114.213,84R$                  

02 SECRETARIA DE GOVERNO

02.02.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - GOVERNO

02.02.01 40.00.00 Despesa de Capital

02.02.01 44.00.00 Investimentos

02.02.01 449052.04.122.0102.2.050.01.110000 Equipamentos e Material Permanente (Ficha 20) 15.877,00R$                     

02 SECRETARIA DE GOVERNO

02.02.04 GESTÃO DE CONVÊNIOS 

02.02.04 30.00.00 Despesa Corrente

02.02.04 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.02.04 339030.04.122.0102.2.050.01.110000 Material de Consumo (Ficha 521) 10.000,00R$                     

02 SECRETARIA DE GOVERNO

02.02.04 GESTÃO DE CONVÊNIOS 

02.02.04 30.00.00 Despesa Corrente

02.02.04 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.02.04 339036.04.122.0102.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 522) 4.000,00R$                       

02 SECRETARIA DE GOVERNO

02.02.04 GESTÃO DE CONVÊNIOS 

02.02.04 30.00.00 Despesa Corrente

02.02.04 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.02.04 339039.04.122.0102.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 523) 20.000,00R$                     

2 SECRETARIA DE GOVERNO

02.02.04 GESTÃO DE CONVÊNIOS 

02.02.04 40.00.00 Despesa de Capital

02.02.04 44.00.00 Investimentos

02.02.04 449052.04.122.0102.2.050.01.110000 Equipamentos e Material Permanente (Ficha 524) 6.000,00R$                       

02 SECRETARIA DE GOVERNO

02.02.02 DEPARTAMENTO DE HABITAÇÃO

02.02.02 30.00.00 Despesa Corrente

02.02.02 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.02.02 339048.16.482.0102.2050.01.110000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Física (Ficha 633) 26.400,00R$                     

03 SECRETARIA DE NEGOCIOS JURIDICOS

02.03.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - NEGOCIOS JURIDICOS

02.03.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.03.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.03.01 339030.04.122.0102.2.050.01.110000 Material de Consumo (Ficha 31) 17.898,46R$                     

03 SECRETARIA DE NEGOCIOS JURIDICOS

02.03.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - NEGOCIOS JURIDICOS

02.03.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.03.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.03.01 339036.04.122.0102.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica (Ficha 32) 6.022,00R$                       

03 SECRETARIA DE NEGOCIOS JURIDICOS

02.03.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - NEGOCIOS JURIDICOS

02.03.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.03.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.03.01 339039.04.122.0102.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 33) 9.241,07R$                       

03 SECRETARIA DE NEGOCIOS JURIDICOS

02.03.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - NEGOCIOS JURIDICOS

02.03.01 40.00.00 Despesa de Capital

02.03.01 44.00.00 Investimentos

02.03.01 449052.04.122.0102.2.050.01.110000 Equipamentos e Material Permanente (Ficha 34) 27.703,95R$                     

04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

02.04.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - ADMINISTRAÇÃO

02.04.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.04.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.04.01 339030.04.122.0102.2.050.01.110000 Material de Consumo (Ficha 40) 10.746,52R$                     

04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

02.04.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - ADMINISTRAÇÃO

02.04.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.04.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.04.01 339030.04.128.0102.2.020.01.110000 Material de Consumo (Ficha 41) 463,64R$                           

04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

02.04.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - ADMINISTRAÇÃO

02.04.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.04.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.04.01 339036.04.122.0102.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 42) 7.000,00R$                       

04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

02.04.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - ADMINISTRAÇÃO

02.04.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.04.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.04.01 339039.04.122.0102.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 43) 198.339,74R$                  

04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

02.04.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - ADMINISTRAÇÃO

02.04.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.04.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.04.01 339039.04.131.0102.2.061.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 45) 10.045,05R$                     

04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

02.04.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - ADMINISTRAÇÃO

02.04.01 40.00.00 Despesa de Capital

02.04.01 44.00.00 Investimentos

02.04.01 449052.04.122.0102.2.050.01.110000 Equipamentos e Material Permanente (Ficha 46) 36.331,19R$                     

04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

02.04.02 CUSTEIO GERAL - ADMINISTRAÇÃO

02.04.02 30.00.00 Despesa Corrente

02.04.02 CUSTEIO GERAL - ADMINISTRAÇÃO

02.04.02 30.00.00 Despesa Corrente

02.04.02 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.04.02 339030.04.122.0102.2.030.01.110000 Material de Consumo (Ficha 47) 23.292,80R$                     

04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

02.04.02 CUSTEIO GERAL - ADMINISTRAÇÃO

02.04.02 30.00.00 Despesa Corrente

02.04.02 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.04.02 339039.04.122.0102.2.030.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 50) 14.357,97R$                     

05 SECRETARIA DE FINANÇAS

02.05.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - FINANÇAS

02.05.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.05.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.05.01 339030.04.123.0102.2.050.01.110000 Material de Consumo (Ficha 55) 23.070,14R$                     

05 SECRETARIA DE FINANÇAS

02.05.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - FINANÇAS

02.05.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.05.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.05.01 339036.04.123.0102.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 56) 10.000,00R$                     

05 SECRETARIA DE FINANÇAS

02.05.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - FINANÇAS

02.05.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.05.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.05.01 339039.04.123.0102.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 58) 93.253,60R$                     

05 SECRETARIA DE FINANÇAS

02.05.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - FINANÇAS

02.05.01 40.00.00 Despesa de Capital

02.05.01 44.00.00 Investimentos

02.05.01 449052.04.123.0102.2.050.01.110000 Equipamentos e Material Permanente (Ficha 62) 20.000,00R$                     

05 SECRETARIA DE FINANÇAS

02.05.02 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

02.05.02 30.00.00 Despesa Corrente

02.05.02 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.05.02 339091.28.846.0408.0.010.01.110000 Sentenças Judiciais (Ficha 68) 26.083,72R$                     

07 SECRETARIA DE CULTURA

02.07.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - CULTURA

02.07.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.07.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.07.01 339030.13.122.0203.2.050.01.110000 Material de Consumo (Ficha 146) 16.248,36R$                     

07 SECRETARIA DE CULTURA

02.07.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - CULTURA

02.07.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.07.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.07.01 339036.13.122.0203.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 148) 42.330,00R$                     

07 SECRETARIA DE CULTURA

02.07.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - CULTURA

02.07.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.07.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.07.01 339039.13.122.0203.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 150) 143.205,55R$                  

07 SECRETARIA DE CULTURA

02.07.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - CULTURA

02.07.01 40.00.00 Despesa de Capital

02.07.01 44.00.00 Investimentos

02.07.01 449052.13.122.0203.2.050.01.110000 Equipamentos e Material Permanente (Ficha 152) 886,85R$                           

08 SECRETARIA DE SAÚDE

02.08.02 ATENÇÃO BÁSICA

02.08.02 30.00.00 Despesa Corrente

02.08.02 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.08.02 339030.10.301.0205.2.050.01.310000 Material de Consumo (Ficha 169) 6.423,45R$                       

08 SECRETARIA DE SAÚDE

02.08.04 ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

02.08.04 30.00.00 Despesa Corrente

02.08.04 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.08.04 339032.10.303.0205.2.350.01.310000 Material ou Serviço para Dist. Gratuita (Ficha 176) 2.996,50R$                       

09 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO

02.09.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - DESENV URBANO

02.09.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.09.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.09.01 339030.15.122.0306.2.050.01.110000 Material de Consumo (Ficha 265) 13,15R$                             

09 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO

02.09.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - DESENV URBANO

02.09.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.09.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.09.01 339039.15.122.0306.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 267) 28.030,92R$                     

10 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.10.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - OBRAS E SERV. PÚBLICOS

02.10.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.10.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.10.01 339030.15.122.0307.2.050.01.110000 Material de Consumo (Ficha 272) 334.188,26R$                  

10 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.10.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - OBRAS E SERV. PÚBLICOS

02.10.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.10.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.10.01 339036.15.122.0307.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 273) 41.345,00R$                     

10 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.10.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - OBRAS E SERV. PÚBLICOS

02.10.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.10.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.10.01 339039.15.122.0307.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 274) 182.749,41R$                  

10 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.10.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - OBRAS E SERV. PÚBLICOS

02.10.01 40.00.00 Despesa de Capital

02.10.01 44.00.00 Investimentos

02.10.01 449052.15.122.0307.2.050.01.110000 Equipamentos e Material Permanente (Ficha 275) 90.027,20R$                     

10 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.10.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS

02.10.02 30.00.00 Despesa Corrente

02.10.02 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.10.02 339030.15.451.0307.1.160.01.110000 Material de Consumo (Ficha 276) 22.956,50R$                     

10 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.10.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS

02.10.02 30.00.00 Despesa Corrente

02.10.02 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.10.02 339039.15.451.0307.1.160.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 277) 41.600,00R$                     

11 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.11.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.11.01 339030.08.122.0204.2.050.01.510000 Material de Consumo (Ficha 333) 9.493,04R$                       

11 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.11.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.11.01 339036.08.122.0204.2.050.01.510000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 335) 57.669,14R$                     

11 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.11.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.11.01 339039.08.122.0204.2.050.01.510000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 336) 17.152,43R$                     

11 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.01 40.00.00 Despesa de Capital

02.11.01 44.00.00 Investimentos

02.11.01 449052.08.122.0204.2.050.01.510000 Equipamentos e Material Permanente (Ficha 337) 65,00R$                             

11 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.11.02 30.00.00 Despesa Corrente

02.11.02 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.11.02 335041.08.244.0204.2.110.01.510000 Contribuições (Ficha 339) 78.000,00R$                     

11 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.11.02 30.00.00 Despesa Corrente

02.11.02 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.11.02 335041.08.244.0204.2.120.01.510000 Contribuições (Ficha 340) 21.000,00R$                     

11 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.11.02 30.00.00 Despesa Corrente

02.11.02 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.11.02 339030.08.244.0204.2.520.01.510000 Material de Consumo (Ficha 352) 5.000,00R$                       

11 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.11.02 30.00.00 Despesa Corrente

02.11.02 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.11.02 339036.08.244.0204.2.520.01.510000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 363) 5.000,00R$                       

11 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.11.02 30.00.00 Despesa Corrente

02.11.02 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.11.02 339039.08.244.0204.2.130.01.510000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 371) 17.971,70R$                     

11 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.11.02 30.00.00 Despesa Corrente

02.11.02 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.11.02 339039.08.244.0204.2.520.01.510000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 381) 5.000,00R$                       

11 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL

DocuSign Envelope ID: 51CF1787-1225-454F-995E-46336EA10982



B5QUARTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2017Publicidade Legal
15 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

02.15.02 DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

02.15.02 30.00.00 Despesa Corrente

02.15.02 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.15.02 339039.18.541.0306.1.330.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 513) 78.700,00R$                     

10 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.10.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS

02.10.02 40.00.00 Despesa de Capital

02.10.02 44.00.00 Investimentos

02.10.02 449051.15.451.0307.1.140.01.100060 Obras e Instalações (Ficha 278) 382,57R$                           

10 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.10.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS

02.10.02 40.00.00 Despesa de Capital

02.10.02 44.00.00 Investimentos

02.10.02 449051.15.451.0307.1.140.01.100101 Obras e Instalações (Ficha 282) 12.619,76R$                     

10 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.10.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS

02.10.02 40.00.00 Despesa de Capital

02.10.02 44.00.00 Investimentos

02.10.02 449051.15.451.0307.1.140.01.100144 Obras e Instalações (Ficha 573) 1.000,00R$                       

10 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.10.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS

02.10.02 40.00.00 Despesa de Capital

02.10.02 44.00.00 Investimentos

02.10.02 449051.15.451.0307.1.140.01.100145 Obras e Instalações (Ficha 286) 1.000,00R$                       

10 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.10.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS

02.10.02 40.00.00 Despesa de Capital

02.10.02 44.00.00 Investimentos

02.10.02 449051.15.451.0307.1.140.01.100146 Obras e Instalações (Ficha 287) 1.000,00R$                       

10 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.10.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS

02.10.02 40.00.00 Despesa de Capital

02.10.02 44.00.00 Investimentos

02.10.02 449051.15.451.0307.1.140.01.100147 Obras e Instalações (Ficha 288) 1.000,00R$                       

10 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.10.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS

02.10.02 40.00.00 Despesa de Capital

02.10.02 44.00.00 Investimentos

02.10.02 449051.15.451.0307.1.140.01.100151 Obras e Instalações (Ficha 289) 30.600,00R$                     

10 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.10.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS

02.10.02 40.00.00 Despesa de Capital

02.10.02 44.00.00 Investimentos

02.10.02 449051.15.451.0307.1.140.01.100152 Obras e Instalações (Ficha 290) 89.000,00R$                     

10 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.10.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS

02.10.02 40.00.00 Despesa de Capital

02.10.02 44.00.00 Investimentos

02.10.02 449051.15.451.0307.1.140.01.100153 Obras e Instalações (Ficha 291) 764,64R$                           

10 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.10.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS

02.10.02 40.00.00 Despesa de Capital

02.10.02 44.00.00 Investimentos

02.10.02 449051.15.451.0307.1.140.01.100154 Obras e Instalações (Ficha 292) 3.915,68R$                       

10 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.10.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS

02.10.02 40.00.00 Despesa de Capital

02.10.02 44.00.00 Investimentos

02.10.02 449051.15.451.0307.1.140.01.100155 Obras e Instalações (Ficha 572) 5.000,00R$                       

10 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.10.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS

02.10.02 40.00.00 Despesa de Capital

02.10.02 44.00.00 Investimentos

02.10.02 449051.15.451.0307.1.140.01.100180 Obras e Instalações (Ficha 646) 16.400,00R$                     

 

 
Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga o decreto nº 197 de 18 de dezembro de 2017.  

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, ESTADO DE SÃO PAULO. 

10 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.10.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS

02.10.02 40.00.00 Despesa de Capital

02.10.02 44.00.00 Investimentos

02.10.02 449051.15.451.0307.1.190.01.100074 Obras e Instalações (Ficha 298) 40.339,61R$                     

10 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.10.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS 

02.10.02 40.00.00 Despesa de Capital

02.10.02 44.00.00 Investimentos

02.10.02 449051.15.451.0307.1.190.01.100158 Obras e Instalações (Ficha 621) 15.000,00R$                     

12 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO

02.12.02 DEPARTAMENTO DE TURISMO

02.12.02 40.00.00 Despesa de Capital

02.12.02 44.00.00 Investimentos

02.12.02 449051.23.695.0306.1.085.01.100029 Obras e Instalações (Ficha 414) 44.640,50R$                     

12 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO

02.12.02 DEPARTAMENTO DE TURISMO

02.12.02 40.00.00 Despesa de Capital

02.12.02 44.00.00 Investimentos

02.12.02 449051.23.695.0306.1.085.01.100063 Obras e Instalações (Ficha 415) 562,03R$                           

12 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO

02.12.02 DEPARTAMENTO DE TURISMO

02.12.02 40.00.00 Despesa de Capital

02.12.02 44.00.00 Investimentos

02.12.02 449051.23.695.0306.1.085.01.100087 Obras e Instalações (Ficha 416) 1.000,00R$                       

12 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO

02.12.02 DEPARTAMENTO DE TURISMO

02.12.02 40.00.00 Despesa de Capital

02.12.02 44.00.00 Investimentos

02.12.02 449051.23.695.0306.1.085.01.100089 Obras e Instalações (Ficha 417) 63.290,60R$                     

12 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO

02.12.02 DEPARTAMENTO DE TURISMO

02.12.02 40.00.00 Despesa de Capital

02.12.02 44.00.00 Investimentos

02.12.02 449051.23.695.0306.1.085.01.100100 Obras e Instalações (Ficha 418) 30.000,00R$                     

12 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO

02.12.02 DEPARTAMENTO DE TURISMO

02.12.02 40.00.00 Despesa de Capital

02.12.02 44.00.00 Investimentos

02.12.02 449051.23.695.0306.1.085.01.100118 Obras e Instalações (Ficha 584) 6.852,96R$                       

12 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO

02.12.03 TURISMO - CONVÊNIOS

02.12.03 40.00.00 Despesa de Capital

02.12.03 44.00.00 Investimentos

02.12.03 449051.23.695.0306.1.085.01.100126 Obras e Instalações (Ficha 645) 11.000,00R$                     

13 SECRETARIA DE ESPORTES

02.13.02 DEPARTAMENTO DE ESPORTES

02.13.02 40.00.00 Despesa de Capital

02.13.02 44.00.00 Investimentos

02.13.02 449051.27.812.0203.1.280.01.100073 Obras e Instalações (Ficha 604) 86,58R$                             

13 SECRETARIA DE ESPORTES

02.13.02 DEPARTAMENTO DE ESPORTES

02.13.02 40.00.00 Despesa de Capital

02.13.02 44.00.00 Investimentos

02.13.02 449051.27.812.0203.1.280.01.100133 Obras e Instalações (Ficha 455) 1.162,33R$                       

13 SECRETARIA DE ESPORTES

02.13.02 DEPARTAMENTO DE ESPORTES

02.13.02 40.00.00 Despesa de Capital

02.13.02 44.00.00 Investimentos

02.13.02 449051.27.812.0203.1.280.01.100135 Obras e Instalações (Ficha 457) 30.654,04R$                     

10 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.13.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS 

02.13.02 40.00.00 Despesa de Capital

02.13.02 44.00.00 Investimentos

02.13.02 449051.27.812.0203.1.280.01.100156 Obras e Instalações (Ficha 622) 15.000,00R$                     

Aos 19 de dezembro de 2017 – 319º da Fundação 

JOSÉ GERALDO GARCIA 
Prefeito Municipal  

MÁRIO GILMAR MAZETTO 
Secretário de Governo 

Registrado no Gabinete do Prefeito, publicado na Imprensa local e no Quadro Atos Oficiais do Município. 

14 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

02.14.01 GUARDA MUNICIPAL

02.14.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.14.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.14.01 339039.06.122.0307.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 477) 21.819,51R$                     

14 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

02.14.01 GUARDA MUNICIPAL

02.14.01 40.00.00 Despesa de Capital

02.14.01 44.00.00 Investimentos

02.14.01 449052.06.122.0307.2.050.01.110000 Equipamentos e Material Permanente (Ficha 478) 8.890,00R$                       

14 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

02.14.02 DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

02.14.02 30.00.00 Despesa Corrente

02.14.02 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.14.02 339030.06.122.0307.2.050.01.110000 Material de Consumo (Ficha 482) 73.979,80R$                     

14 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

02.14.02 DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

02.14.02 30.00.00 Despesa Corrente

02.14.02 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.14.02 339036.06.122.0307.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 484) 10.000,00R$                     

14 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

02.14.02 DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

02.14.02 30.00.00 Despesa Corrente

02.14.02 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.14.02 339039.06.122.0307.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 486) 54.492,21R$                     

14 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

02.14.02 DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

02.14.02 40.00.00 Despesa de Capital

02.14.02 44.00.00 Investimentos

02.14.02 449052.06.122.0307.2.050.01.110000 Equipamentos e Material Permanente (Ficha 489) 18.320,00R$                     

14 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

02.14.05 CORPO DE BOMBEIROS 

02.14.05 30.00.00 Despesa Corrente

02.14.05 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.14.05 339039.06.122.0307.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 502) 42.649,39R$                     

14 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

02.14.05 CORPO DE BOMBEIROS 

02.14.05 40.00.00 Despesa de Capital

02.14.05 44.00.00 Investimentos

02.14.05 449052.06.122.0307.2.050.01.110000 Equipamentos e Material Permanente (Ficha 503) 10.000,00R$                     

14 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

02.14.05 CORPO DE BOMBEIROS 

02.14.05 30.00.00 Despesa Corrente

02.14.05 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.14.05 339030.06.122.0203.2.050.01.110000 Material de Consumo (Ficha 589) 10.929,18R$                     

15 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

02.15.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - MEIO AMBIENTE

02.15.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.15.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.15.01 339030.18.122.0306.2.050.01.110000 Material de Consumo (Ficha 507) 6.805,62R$                       

15 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

02.15.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - MEIO AMBIENTE

02.15.01 40.00.00 Despesa de Capital

02.15.01 44.00.00 Investimentos

02.15.01 449051.18.122.0306.2.050.01.110000 Obras e Instalações (Ficha 510) 35.000,00R$                     

15 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

02.15.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - MEIO AMBIENTE

02.15.01 40.00.00 Despesa de Capital

02.15.01 44.00.00 Investimentos

02.15.01 449052.18.122.0306.2.050.01.110000 Equipamentos e Material Permanente (Ficha 511) 26.584,65R$                     

15 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

02.15.02 DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

02.15.02 30.00.00 Despesa Corrente

02.15.02 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.15.02 339030.18.541.0306.1.330.01.110000 Material de Consumo (Ficha 512) 56.653,16R$                     

11 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.11.02 40.00.00 Despesa de Capital

02.11.02 44.00.00 Investimentos

02.11.02 449052.08.244.0204.2.520.01.510000 Equipamentos e Material Permanente (Ficha 393) 5.000,00R$                       

11 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.04 FUNDO MUNICIPAL CRIANÇA E ADOLESCENTE

02.11.04 30.00.00 Despesa Corrente

02.11.04 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.11.04 339036.08.243.0204.2.050.01.100000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 583) 40.874,94R$                     

11 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.11.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.11.01 339030.08.122.0204.2.560.01.510000 Material de Consumo (Ficha 590) 1.000,00R$                       

11 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.11.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.11.01 339036.08.122.0204.2.560.01.510000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 591) 1.000,00R$                       

11 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

02.11.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.11.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.11.01 339039.08.122.0204.2.560.01.510000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 592) 1.000,00R$                       

12 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO

02.12.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - DESENV. ECON. TRABALHO

02.12.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.12.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.12.01 339030.22.122.0306.2.050.01.110000 Material de Consumo (Ficha 403) 22.780,16R$                     

12 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO

02.12.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - DESENV. ECON. TRABALHO

02.12.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.12.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.12.01 339039.22.122.0306.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 406) 50.777,76R$                     

12 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO

02.12.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - DESENV. ECON. TRABALHO

02.12.01 40.00.00 Despesa de Capital

02.12.01 44.00.00 Investimentos

02.12.01 449052.22.122.0306.2.050.01.110000 Equipamentos e Material Permanente (Ficha 407) 9.750,50R$                       

12 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO

02.12.02 DEPARTAMENTO DE TURISMO

02.12.02 30.00.00 Despesa Corrente

02.12.02 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.12.02 339030.23.122.0306.2.050.01.110000 Material de Consumo (Ficha 411) 21.055,62R$                     

12 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO

02.12.02 DEPARTAMENTO DE TURISMO

02.12.02 30.00.00 Despesa Corrente

02.12.02 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.12.02 339036.23.122.0306.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 412) 69,62R$                             

12 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO

02.12.02 DEPARTAMENTO DE TURISMO

02.12.02 30.00.00 Despesa Corrente

02.12.02 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.12.02 339039.23.122.0306.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 413) 69.744,43R$                     

12 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO

02.12.02 DEPARTAMENTO DE TURISMO

02.12.02 40.00.00 Despesa de Capital

02.12.02 44.00.00 Investimentos

02.12.02 449052.23.122.0306.2.050.01.110000 Equipamentos e Material Permanente (Ficha 420) 64.400,00R$                     

13 SECRETARIA DE ESPORTES

02.13.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - ESPORTES

02.13.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.13.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.13.01 339030.27.122.0203.2.050.01.110000 Material de Consumo (Ficha 449) 21.865,81R$                     

13 SECRETARIA DE ESPORTES

02.13.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - ESPORTES

02.13.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.13.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.13.01 339039.27.122.0203.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 451) 40.569,37R$                     

13 SECRETARIA DE ESPORTES

02.13.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - ESPORTES

02.13.01 40.00.00 Despesa de Capital

02.13.01 44.00.00 Investimentos

02.13.01 449052.27.122.0203.2.050.01.110000 Equipamentos e Material Permanente (Ficha 452) 5.623,11R$                       

13 SECRETARIA DE ESPORTES

02.13.01 GESTÃO ADMINISTRATIVA - ESPORTES

02.13.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.13.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.13.01 339036.27.122.0203.2.050.01.110000 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 603) 29.568,30R$                     

14 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

02.14.01 GUARDA MUNICIPAL

02.14.01 30.00.00 Despesa Corrente

02.14.01 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.14.01 339030.06.122.0307.2.050.01.110000 Material de Consumo (Ficha 471) 26.256,60R$                     

DocuSign Envelope ID: 51CF1787-1225-454F-995E-46336EA10982


